
Programų sistemų inžinerijos tikslas – užtikrinti rinkos lūkesčius 
atliepiančių aukštos kokybės programų sistemų sukūrimą. Šios sis-
temos yra skirtos informacijos valdymo efektyvumui didinti, todėl 
ypač svarbios informacijos amžiuje ir žinių ekonomikoje. Jungda-
ma klasikines inžinerijos žinias ir pažangiausius srities metodus ši 
studijų programa rengia puikiai visą sistemos kūrimo procesą iš-
manančius vadovus bei lyderius.

Programų 
sistemos

Informatikos mokslų bakalauras 

4 metai, nuolatinės studijos

vu.lt | Draugaukime Vilnius University @

VERTA, NES: 

 › dėstytojai – pripažinti savo sričių 
ekspertai, turintys didelę programų 
sistemų kūrimo Lietuvos ir užsienio 
užsakovams patirtį;

 › pabrėžiamas praktinis žinių taikymas, 
komandinis darbas ir užduočių atliki-
mas laiku;

 › galima įgyti papildomą pedagogo 
kvalifikaciją;

 › iki 50 proc. studijų trukmės galėsi stu-
dijuoti užsienio universitetuose;

 › galima rinktis gretutines studijas;

 › galima stažuotis Lietuvos ir užsienio 
institucijose ar įmonėse – po praktikos 
dažnai įsidarbinama.

ABSOLVENTAI DIRBA:  

Tieto Lietuva

Visma Lietuva

Unity Technologies LT

Baltic Amadeus

Metasite Business Solutions

„Šioje studijų programoje teorinės in-
formatikos žinios suderintos su prakti-
niais įgūdžiais ir vadybos pagrindais. 
Pabaigę šią programą turėsite platų 
pasirinkimą, kokias studijas tęsti ar ko-
kią karjerą plėtoti IT srityje. Jūsų lauks 
daugybė darbo pasiūlymų tiek Lietuvo-
je, tiek užsienyje.“

Linas Petrauskas,
„Google“ programinės įrangos inžinierius

Lietuvoje pagal darbo sutartis dirbantys absol-
ventai praėjus 6 mėn. po studijų baigimo

Tęsiantys studijas magistrantūros pakopoje,  
savarankiškai dirbantys Lietuvoje, išvykę studi-
juoti / dirbti į užsienį ar kt.

88,2 % 11,8 %

KARJEROS GALIMYBĖS: 

 › įmonėse, kuriančiose programinę įran-
gą, pvz., informacines sistemas;

 › valstybinėse ir privačiose įmonėse bei 
organizacijose, teikiančiose elektroni-
nes paslaugas, pvz., bankuose, draudi-
mo bendrovėse ir kt.

0,2

0,4

0,2

0,2

Egzaminai

Egzaminai arba metiniai pažymiai

Matematika

Lietuvių k. ir literatūra

Informacinės technologijos 
arba fizika

Bet kuris dalykas,  
nesutampantis su kitais  
dalykais

 7 iš 10 stojančiųjų į matematikos ir 
fizinius mokslus renkasi VU 

Vienintelis universitetas 
Lietuvoje tarp 500 
geriausių pasaulio 
universitetų

VU inžinerijos ir technologijos 
mokslai – tarp 500 geriausių 
pasaulyje



vu.lt | Saulėtekio al. 9, III r., 104 kab., Vilnius, tel. (8 5) 219 3144, el. p. konsultavimas@vu.lt

Studijų programos planas

 Kasmet studijų mugės leidiniams panaudojame apie 40 000 lapų, skenuok QR kodą ir saugok planetą.

Dalyko pavadinimas Kreditai

1 semestras 30.0

Privalomieji dalykai 30.0

Diskrečioji matematika 5.0

IT ir komunikacijos įgūdžiai 5.0

Kompiuterių architektūra 5.0

Matematika programų sistemoms I/III 5.0

Procedūrinis programavimas 5.0

Užsienio kalba (anglų) I/II 5.0

2 semestras 30.0

Privalomieji dalykai 25.0

Algoritmai ir duomenų struktūros 5.0

Algoritmų teorija 5.0

Matematika programų sistemoms II/III 5.0

Objektinis programavimas 5.0

Užsienio kalba (anglų) II/II 5.0

Bendrojo universitetinio lavinimo moduliai 5.0

3 semestras 30.0

Privalomieji dalykai 25.0

Duomenų bazių valdymo sistemos 5.0

Matematinė logika 5.0

Programų sistemų inžinerija I/II 10.0

Taikomasis objektinis programavimas 5.0

Bendrojo universitetinio lavinimo moduliai 5.0

4 semestras 30.0

Privalomieji dalykai 20.0

Kompiuterių tinklai 5.0

Matematika programų sistemoms III/III 5.0

Programų sistemų inžinerija II/II 10.0

Pasirenkamieji dalykai 10.0

Buhalterinė apskaita / Informatikos teisė / Vadybos 
pagrindai / Elektronikos fizikiniai pagrindai / Fizika 
informatikams

5.0

Dalyko pavadinimas Kreditai

5 semestras 30.0

Privalomieji dalykai 20.0

Interneto technologijos 5.0

Programų sistemų projektavimas 5.0

Programų sistemų testavimas 5.0

Žmogaus ir kompiuterio sąveika 5.0

Pasirenkamieji dalykai 10.0

Bioinformatika / Dirbtinis intelektas / Elektroninės 
komercijos technologijų pagrindai / Finansinis in-
telektas / Funkcinis programavimas

5.0

6 semestras 30.0

Privalomieji dalykai 20.0

Kursinis darbas 5.0

Profesionalumas ir etika 5.0

Programų sistemų kūrimas 10.0

Pasirenkamieji dalykai 5.0

Dirbtinis intelektas / Duomenų bazių valdymo sis-
temų papildomi skyriai / Elektroninės komercijos 
technologijų pagrindai / Finansinis intelektas / 
Geografinės informacinės sistemos

5.0

Bendrojo universitetinio lavinimo moduliai 5.0

7 semestras 30.0

Privalomieji dalykai 10.0

Programų kūrimo procesas 5.0

Programų sistemų projektų ir kokybės valdymas 5.0

Pasirenkamieji dalykai 20.0

Bioinformatika / CASE metodas / Dirbtinis intelek-
tas / Elektroninės komercijos technologijų pagrin-
dai / Finansinis intelektas

5.0

8 semestras 30.0

Privalomieji dalykai 30.0

Bakalauro baigiamasis darbas (kryptis: programų 
sistemos)

15.0

Profesinė praktika 15.0


